令和５年１２月１５日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

ミライエ長岡企画推進室企画担当課長

     人づくりと産業振興の拠点 「米百俵プレイス ミライエ長岡」へ

     あいおいニッセイ同和損害保険が図書購入費を寄附

７月２２日に西館が先行オープンした「米百俵プレイス ミライエ長岡」では、１日

平均約 1,000 人から利用いただき、まちのにぎわい創出につながっています。

このたび、「МＳ&ＡＤゆにぞんスマイルクラブ」（事業主体：あいおいニッセイ同和

損害保険株式会社）から、「米百俵プレイス ミライエ長岡」の図書購入費用として寄附

金 25 万円を長岡市へ寄贈いただくことになりました。

同社からの寄贈は平成２９年から毎年度続いており、今回が７回目となります。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、ぜひ取材くださいますようお願

します。

  米百俵プレイス ミライエ長岡 図書購入費寄附金贈呈式

 １ 日 時  １２月１９日（火）午前１１時から（約２０分）

 ２ 会 場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ３階 ミライエハウス

（長岡市大手通２－３－１０）

 ３ 寄贈品  図書購入費 ２５万円

 ４ 出席者

＜寄贈側＞  あいおいニッセイ同和損害保険（株）※裏面参照

新潟支店 支店長            水越 靖さん

〃   地域戦略室 室長       渡部 重樹さん

〃   長岡支社 支社長       剱持 渉さん

＜受納側＞  長岡市副市長                髙見 真二

５ 内 容  ①寄贈者あいさつ

②寄附金贈呈セレモニー・記念撮影

       ③副市長あいさつ

 ６ その他

・寄附金で購入する図書（約１２５冊分）は、「米百俵プレイス ミライエ長岡」の

互尊文庫で所蔵します。

・取材の際は社名の入った腕章の着用をお願いします。

問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室 鈴木

  TEL０２５８－８６－６００８

長岡市

※  あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

同社は地域貢献・社会貢献を目的に本社および関連事業会社の役員融資と会社支援によ

る募金制度「МＳ&ＡＤゆにぞんスマイルクラブ」を運営しており、この募金から寄贈いた

だくものです。

市への寄贈は、平成３０年３月３０日に長岡市と締結した「地方創生に関する包括連携

協定」に基づき、今回で７回目となります（過去の寄贈品は以下のとおり）。

年度 寄贈品

Ｈ２９ カセットガス式発電機２台（燃料カセットボンベ 144 本含む）

Ｈ３０ カッティングマシーン１式（PC、消耗品含む）

Ｒ元 災害時の避難所用の掃除機７台

Ｒ２  スポーツ用車いす購入費用２５万円

Ｒ３  米百俵プレイスミライエ長岡 図書購入費 ２５万円

Ｒ４ 米百俵プレイスミライエ長岡 図書購入費 ２５万円

Ｒ５ 米百俵プレイスミライエ長岡 図書購入費 ２５万円（今回分）